ANNO

1557. 1558

vel animo labascere putaret, anno 1567. gen.
manicum librum edidit sub hoc titulo: Re-
petitio & postrema declaratio doctrinæ de
iustificatione hominis coram Deo: Ex quo
scripto facilè depræhendi potuit, eum porro
quoad viueret, à sententia non discessurum.
Contrà verò & Flacianorum tantus erat
dor in hac causa, tam virulentum odium, ad-
eoq; obstinatus animus, vt nec ipsi vñquam
cessuri viderentur.

Augustus
Elector
Saxon.

Monet Vi-
narienses
Duces de
expellēdis
Flacianis.

Augustus interim Elector, qui Maiorem
& Melanchthonicos souebat, Academias di-
tionum suarum VVittenbergensem & Lip-
siensem per Flacianos infestari hostiliter, imò
& maculam illis aspergi proditæ veritatis,
perindignè tulit: Atque id eo quidem magis,
quod & populum scriptis polemicis, & im-
portunis altercantium clamoribus miseran-
dum in modum in factiones distrahi vide-
ret. Monuit itaq; Ioannem Gulielmum Sa-
xoniæ Ducem, qui patrocinium in Thuri-
gia præstabat Flacianis, vt inquietos id ge-
nus homines Ecclesiarum suarum vastatores
& hostes acerrimos ab se dimitteret. Ille pro
suo in Flacianos affectu disputationem, vel
colloquium inter vtrosque prius instituen-
dum censuit, faciendumque periculum, an
hac ratione dirimi tandem posset fœdissimū
hoc certamen. Placuit, institutum Electori
instituiatur. Augusto, qui se publicæ tranquillitatis &
concordiæ cupidissimum semper exhibuit;
suntque duorum principum autoritate ad lo-
piendas

piendas altercationes domesticas colloquiū ANNO
institutum. Cuius summariam descriptio- 1568.
nem ut hoc loco inseramus, cursus historiæ,
quam scribimus, vel rerum à Maiore gesta-
rum series postulare videtur. Ipse siquidem
occasionem dedit huic colloquio, in quo co-
trouersia de iustificatione non aīter per Fla-
cianos disceptata fuit, ac si Comitia de capi-
te Maioris agerentur. Hunc enim præter
Melanchthonē imprimis petebant isti; hunc
oppressum cupiebant, & anathemate iugu-
latum. Et quanquam ad colloquium ipse nō
venit, nullum tamen Flaciani congressum
habuerunt, quin Maiori virulentum acu-
leum infigerent: tanto desiderio flagrabant
hominis opprimendi.

Maior cau-
sæ Collo-
quij.

C A P V T III.

- I. *Colloquium Altenburgense cum enumera-
tione collocutorum & præsidis, legibus
item & forma agendi.*
- II. *Initium actionis & inter partes orta con-
tentio.*
- III. *Consultationes, rixæ, scripta & inuectiua
collocutor.*
- IV. *A conciuis abstinere iubentur per Præsidem,
at frustrâ.*

Locus Colloquio designatus fuit Al- I.
tenburgum, quæ Misniæ ciuitas est; COLLOQU.
quo concionatores aliquot primi nominis ALTENB.
hh ex vtra-